[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       » февраля 2020    года  №
г. Зеленоградск

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»               от 15.10.2018 г. № 2467

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Калининградской области от 28.05.2010 года № 386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 27 января  2020 года, администрация                                            п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk535495821]Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 15.10.2018 г. № 2467 следующие изменения:
1) в разделе 2 «Основная часть»:
          - пункт 2 дополнить проектными планами мест размещения нестационарных торговых объектов согласно приложениям 1-48;
          - в пункте 3:
           проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Зеленоградска изложить в редакции, согласно приложению 49;
           проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Зеленоградский городской округ» (Ковровский, Переславский, Красноторовский территориальные отделы) изложить в редакции, согласно приложению 50;
            проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории п. Лесной Зеленоградского городского округа изложить в редакции, согласно приложению 51.
          2) в разделе 4 «План реализации схемы НТО, расположенных на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»:
[bookmark: _Hlk535497618]          - в пункте 2 таблицу дополнить строками 91-138 согласно приложению 52;
          - в пункте 3 таблицу дополнить строками 91-138 согласно приложению 53;
          - в пункте 5 таблицу дополнить строками 91-138 согласно приложению 54;
2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
3.  Отделу экономического развития и торговли администрации          (К.Н.Демин) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»						С.А. Кошевой

Приложение 52
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской круг»
              от «       » февраля  2020 г. №

	№ п/п
	идент.
№ в схеме
	Адрес нестационарного торгового объекта
	Срок исполнения

	91
	91
	п. Лесной, ул. Взморья, променад
	при заключении договора

	92
	92
	п. Лесной, ул. Взморья, променад
	при заключении договора

	93
	93
	п. Лесной, пляж, в районе променада
	при заключении договора

	94
	94
	п. Лесной, пляж, в районе променада
	при заключении договора

	95
	95
	г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, рядом с домом №25
	при заключении договора

	96
	96
	г. Зеленоградск, ул. Московская, напротив с дома №66
	при заключении договора

	97
	97
	г. Зеленоградск, территория городского парка
	при заключении договора

	98
	98
	г. Зеленоградск, конец ул. Гагарина
	при заключении договора

	99
	99
	г. Зеленоградск, ул. Володарского, 12а
	при заключении договора

	100
	100
	г. Зеленоградск, променад, рядом с площадью «Роза Ветров»
	при заключении договора

	101
	101
	г. Зеленоградск, ул. Володарского, рядом с домом №8
	при заключении договора

	102
	102
	г. Зеленоградск, территория рядом с кафе «20 меридиан»
	при заключении договора

	103
	103
	г. Зеленоградск, ул. Победы, рядом с домом №15
	при заключении договора

	104
	104
	п. Сосновка, ул. Магистральная, 2
	при заключении договора

	105
	105
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	106
	106
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	107
	107
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	108
	108
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	109
	109
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	110
	110
	п. Переславское, севернее земельного участка с КН39:05:060206:61
	при заключении договора

	111
	111
	г. Зеленоградск, ул. М. Расковой, напротив дома №23
	при заключении договора

	112
	112
	п. Переславское, военный городок №2, в/ч 49289
	при заключении договора

	113
	113
	п. Романово, территория земельного участка с КН39:05:040610:144
	при заключении договора

	114
	114
	п. Романово, территория земельного участка с КН39:05:040619:206
	при заключении договора

	115
	115
	п. Сосновка, ул. Калининградская
	при заключении договора

	116
	116
	п. Сосновка, ул. Калининградская
	при заключении договора

	117
	117
	п. Рощино, ул. Заречная, 4а
	при заключении договора

	118
	118
	п. Зеленый Гай, ул. Молодежная, 17а
	при заключении договора

	119
	119
	г. Зеленоградск, ул. Лесопарковая, напротив дома №2
	при заключении договора

	120
	120
	п. Лесной, ул. Центральная, рядом с домом №26
	при заключении договора

	121
	121
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Ам!Бар»
	при заключении договора

	122
	122
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Дача»
	при заключении договора

	123
	123
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Золотые пески»
	при заключении договора

	124
	124
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Золотые пески»
	при заключении договора

	125
	125
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:8
	при заключении договора

	126
	126
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:8
	при заключении договора

	127
	127
	г. Зеленоградск, пляж в районе площади «Роза Ветров»
	при заключении договора

	128
	128
	г. Зеленоградск, пляж в районе площади «Роза Ветров»
	при заключении договора

	129
	129
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Облака»
	при заключении договора

	130
	130
	г. Зеленоградск, пляж в районе дома №40 по ул.Гагарина
	при заключении договора

	131
	131
	г. Зеленоградск, пляж в районе дома №40 по ул.Гагарина
	при заключении договора

	132
	132
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010205:347
	при заключении договора

	133
	133
	г. Зеленоградск, рядом с нежилым зданием пакгауза №2а по ул. Железнодорожной
	при заключении договора

	134
	134
	г. Зеленоградск, рядом с нежилым зданием пакгауза №2а по ул. Железнодорожной
	при заключении договора

	135
	135
	г. Зеленоградск, рядом с зданием №5а
	при заключении договора

	136
	136
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

	137
	137
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

	138
	138
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

Приложение 53
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской круг»
              от «       » февраля 2020 г. №

	№ п/п
	идент.
№ в схеме
	Адрес нестационарного торгового объекта
	Срок исполнения

	91
	91
	п. Лесной, ул. Взморья, променад
	при заключении договора

	92
	92
	п. Лесной, ул. Взморья, променад
	при заключении договора

	93
	93
	п. Лесной, пляж, в районе променада
	при заключении договора

	94
	94
	п. Лесной, пляж, в районе променада
	при заключении договора

	95
	95
	г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, рядом с домом №25
	при заключении договора

	96
	96
	г. Зеленоградск, ул. Московская, напротив с дома №66
	при заключении договора

	97
	97
	г. Зеленоградск, территория городского парка
	при заключении договора

	98
	98
	г. Зеленоградск, конец ул. Гагарина
	при заключении договора

	99
	99
	г. Зеленоградск, ул. Володарского, 12а
	при заключении договора

	100
	100
	г. Зеленоградск, променад, рядом с площадью «Роза Ветров»
	при заключении договора

	101
	101
	г. Зеленоградск, ул. Володарского, рядом с домом №8
	при заключении договора

	102
	102
	г. Зеленоградск, территория рядом с кафе «20 меридиан»
	при заключении договора

	103
	103
	г. Зеленоградск, ул. Победы, рядом с домом №15
	при заключении договора

	104
	104
	п. Сосновка, ул. Магистральная, 2
	при заключении договора

	105
	105
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	106
	106
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	107
	107
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	108
	108
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	109
	109
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	110
	110
	п. Переславское, севернее земельного участка с КН39:05:060206:61
	при заключении договора

	111
	111
	г. Зеленоградск, ул. М. Расковой, напротив дома №23
	при заключении договора

	112
	112
	п. Переславское, военный городок №2, в/ч 49289
	при заключении договора

	113
	113
	п. Романово, территория земельного участка с КН39:05:040610:144
	при заключении договора

	114
	114
	п. Романово, территория земельного участка с КН39:05:040619:206
	при заключении договора

	115
	115
	п. Сосновка, ул. Калининградская
	при заключении договора

	116
	116
	п. Сосновка, ул. Калининградская
	при заключении договора

	117
	117
	п. Рощино, ул. Заречная, 4а
	при заключении договора

	118
	118
	п. Зеленый Гай, ул. Молодежная, 17а
	при заключении договора

	119
	119
	г. Зеленоградск, ул. Лесопарковая, напротив дома №2
	при заключении договора

	120
	120
	п. Лесной, ул. Центральная, рядом с домом №26
	при заключении договора

	121
	121
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Ам!Бар»
	при заключении договора

	122
	122
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Дача»
	при заключении договора

	123
	123
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Золотые пески»
	при заключении договора

	124
	124
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Золотые пески»
	при заключении договора

	125
	125
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:8
	при заключении договора

	126
	126
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:8
	при заключении договора

	127
	127
	г. Зеленоградск, пляж в районе площади «Роза Ветров»
	при заключении договора

	128
	128
	г. Зеленоградск, пляж в районе площади «Роза Ветров»
	при заключении договора

	129
	129
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Облака»
	при заключении договора

	130
	130
	г. Зеленоградск, пляж в районе дома №40 по ул.Гагарина
	при заключении договора

	131
	131
	г. Зеленоградск, пляж в районе дома №40 по ул.Гагарина
	при заключении договора

	132
	132
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010205:347
	при заключении договора

	133
	133
	г. Зеленоградск, рядом с нежилым зданием пакгауза №2а по ул. Железнодорожной
	при заключении договора

	134
	134
	г. Зеленоградск, рядом с нежилым зданием пакгауза №2а по ул. Железнодорожной
	при заключении договора

	135
	135
	г. Зеленоградск, рядом с зданием №5а
	при заключении договора

	136
	136
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

	137
	137
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

	138
	138
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

Приложение 54
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской круг»
              от «       » февраля 2020 г. №

	№ п/п
	идент.
№ в схеме
	Адрес нестационарного торгового объекта
	Срок исполнения

	91
	91
	п. Лесной, ул. Взморья, променад
	при заключении договора

	92
	92
	п. Лесной, ул. Взморья, променад
	при заключении договора

	93
	93
	п. Лесной, пляж, в районе променада
	при заключении договора

	94
	94
	п. Лесной, пляж, в районе променада
	при заключении договора

	95
	95
	г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, рядом с домом №25
	при заключении договора

	96
	96
	г. Зеленоградск, ул. Московская, напротив с дома №66
	при заключении договора

	97
	97
	г. Зеленоградск, территория городского парка
	при заключении договора

	98
	98
	г. Зеленоградск, конец ул. Гагарина
	при заключении договора

	99
	99
	г. Зеленоградск, ул. Володарского, 12а
	при заключении договора

	100
	100
	г. Зеленоградск, променад, рядом с площадью «Роза Ветров»
	при заключении договора

	101
	101
	г. Зеленоградск, ул. Володарского, рядом с домом №8
	при заключении договора

	102
	102
	г. Зеленоградск, территория рядом с кафе «20 меридиан»
	при заключении договора

	103
	103
	г. Зеленоградск, ул. Победы, рядом с домом №15
	при заключении договора

	104
	104
	п. Сосновка, ул. Магистральная, 2
	при заключении договора

	105
	105
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	106
	106
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	107
	107
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	108
	108
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	109
	109
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:1
	при заключении договора

	110
	110
	п. Переславское, севернее земельного участка с КН39:05:060206:61
	при заключении договора

	111
	111
	г. Зеленоградск, ул. М. Расковой, напротив дома №23
	при заключении договора

	112
	112
	п. Переславское, военный городок №2, в/ч 49289
	при заключении договора

	113
	113
	п. Романово, территория земельного участка с КН39:05:040610:144
	при заключении договора

	114
	114
	п. Романово, территория земельного участка с КН39:05:040619:206
	при заключении договора

	115
	115
	п. Сосновка, ул. Калининградская
	при заключении договора

	116
	116
	п. Сосновка, ул. Калининградская
	при заключении договора

	117
	117
	п. Рощино, ул. Заречная, 4а
	при заключении договора

	118
	118
	п. Зеленый Гай, ул. Молодежная, 17а
	при заключении договора

	119
	119
	г. Зеленоградск, ул. Лесопарковая, напротив дома №2
	при заключении договора

	120
	120
	п. Лесной, ул. Центральная, рядом с домом №26
	при заключении договора

	121
	121
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Ам!Бар»
	при заключении договора

	122
	122
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Дача»
	при заключении договора

	123
	123
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Золотые пески»
	при заключении договора

	124
	124
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Золотые пески»
	при заключении договора

	125
	125
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:8
	при заключении договора

	126
	126
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010301:8
	при заключении договора

	127
	127
	г. Зеленоградск, пляж в районе площади «Роза Ветров»
	при заключении договора

	128
	128
	г. Зеленоградск, пляж в районе площади «Роза Ветров»
	при заключении договора

	129
	129
	г. Зеленоградск, пляж в районе кафе «Облака»
	при заключении договора

	130
	130
	г. Зеленоградск, пляж в районе дома №40 по ул.Гагарина
	при заключении договора

	131
	131
	г. Зеленоградск, пляж в районе дома №40 по ул.Гагарина
	при заключении договора

	132
	132
	г. Зеленоградск, территория земельного участка с КН39:05:010205:347
	при заключении договора

	133
	133
	г. Зеленоградск, рядом с нежилым зданием пакгауза №2а по ул. Железнодорожной
	при заключении договора

	134
	134
	г. Зеленоградск, рядом с нежилым зданием пакгауза №2а по ул. Железнодорожной
	при заключении договора

	135
	135
	г. Зеленоградск, рядом с зданием №5а
	при заключении договора

	136
	136
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

	137
	137
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора

	138
	138
	г. Зеленоградск, ул. Окружная, возле т/ц Виктория
	при заключении договора